ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2291/UBND-VH

V/v hỗ trợ triển khai khảo sát tại địa phương

Quy Nhơn, ngày 29 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các cơ sở sản xuất, hợp tác

xã trên địa bàn thành phố.

UBND thành phố nhận được văn bản số 589/SKHCN-TTUDKHCN ngày

27/5/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc hỗ trợ triển khai khảo sát tại địa

phương. Theo đó, Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) hiện đang triển khai

“Chương trình phổ cập tên miền quốc gia .vn nhằm thúc đẩy, hỗ trợ người dân,

doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số

sử dụng tên miền quốc gia .vn ở các tỉnh, thành phố trên cả nước giai đoạn 2024-

2025” theo Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày 21/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ).

Với chính sách ưu đãi đặc biệt là miễn phí 02 năm tên miền quốc gia “.vn” và

các dịch vụ số đi kèm (website, email, hosting) dành cho doanh nghiệp mới thành lập,

các hộ kinh doanh cá thể (tên miền “biz.vn”) và cho giới trẻ tuổi từ đủ 18-23 tuổi (tên

miền “id.vn”), chương trình mang đến giải pháp thiết thực hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh, thanh niên, sinh viên xây dựng hiện diện số tin cậy, chính

danh với tên miền quốc gia ".vn" trên Internet; nâng cao kỹ năng số, chủ động hội

nhập với nền kinh tế số, xã hội số.

Theo thời hạn, chương trình sẽ kết thúc 31/12/2025. Để tiếp tục xây dựng chính

sách phổ cập tên miền “.vn” trong giai đoạn 2026-2030. Trung tâm Internet Việt Nam

tiến hành khảo sát ở một số tỉnh, thành phố nhằm đánh giá hiện trạng và nhu cầu hiện

diện trực tuyến nói chung và sử dụng tên miền “.vn” với các dịch vụ số nói riêng để

làm căn cứ xây dựng, tham mưu chính sách trong giai đoạn 2026–2030, góp phần

thúc đẩy phổ cập tên miền quốc gia “.vn” trong các hoạt động kinh tế số, xã hội số.

Vì vậy, UBND thành phố thông báo đường link khảo sát (chi tiết tại Phụ lục

đính kèm) đến các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các cơ sở sản xuất, hợp tác xã trên

địa bàn thành phố để biết, quan tâm thực hiện.

Trường hợp cần hỗ trợ, xin vui lòng liên hệ đầu mối của VNNIC Khu vực miền

Trung – Tây Nguyên: Đồng chí Ông Hoàng Xuân Hiếu - trưởng Chi nhánh Trung tâm

Internet Việt Nam tại thành phố Đà Nẵng, email: hxhieu@vnnic.vn, điện thoại:

090.357.8999

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Trung tâm CNTT TP (đăng tin);

- Phòng Văn hóa, Khoa học & TT TP;

- VP (LĐ+C1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

mailto:hxhieu@vnnic.vn

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số 2291/UBND-VH ngày 29/5/2025 của UBND thành phố)

STT  Mã QR

 KHU VỰC MIỀN TRUNG

1
Khảo sát dành cho thanh

niên, sinh viên

2

Khảo sát dành cho hộ kinh

doanh, doanh nghiệp, cửa

hàng bán lẻ, hợp tác xã…

		2025-05-30T14:36:39+0700

		2025-05-31T09:07:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T17:06:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Ngà<ngatt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T11:32:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T11:55:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!